
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.245 

CIG: ZBE1018015 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO 
CONSULENZA GEOLOGICA PER EVENTO METEORICO DEL 
23/06/2014.   

 

DETERMINAZIONE N° 50 del 30/06/2014 

Divenuta esecutiva in data 30/06/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Merli geom. Franco 

 
CONSTATATO che: 
 
- a causa di un evento meteorico molto violento, che ha interessato in data 23.06.2014 l’intero territorio 

comunale, si sono verificati fenomeni di instabilità geologico-geomorfologica che hanno interessato il 
versante ubicato a valle di via Costa Cavagliago e quello incombente su via Costa Grande; 

- occorre provvedere, previa relazione geologico-tecnica che esamini lo stato di fatto e le cause del 
dissesto, ad una analisi della tipologia degli interventi di messa in sicurezza e di sistemazione delle 
parti di versante interessati dall’evento; 

 
VISTO che lo Studio Geologico Epifani Dr. Fulvio, in precedenza, è già stato incaricato ad eseguire 
incarichi di consulenza analoghi; 
 
VISTA l’offerta per la consulenza geologica sopracitata, inerente i versanti di Costa Cavagliago e Costa 
Grande, presentata il 30.06.2014 prot.2947 dallo Studio Geologico Epifani Dr. Fulvio con sede in Arona 
(NO) via XX Settembre 73, per l’importo di €. 1.000,00 oltre IVA 22% e C.P. 2% pari a complessivi 
€.1.244,40; 
 
CONSIDERATA la specificità dell’incarico professionale e esiguo importo dell’offerta, si ritiene di 
provvedere all’affidamento dell’incarico professionale sopracitato; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 163/2006 art. 125; 
 
VISTO il Decreto di nomina Responsabile Servizio Tecnico n.5 del 04.06.2014; 

 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, allo Studio Geologico Epifani Dr. Fulvio con sede in 
Arona (NO) via XX Settembre 73, per l’importo di €. 1.000,00 oltre IVA 22% e C.P. 2% pari a 
complessivi €. 1.244,40, l’incarico per la consulenza geologica inerente il dissesto dei versanti di 
via Costa Cavagliago e via Costa Grande. 

2) Di precisare che si procederà alla liquidazione allo Studio Geologico Epifani Dr. Fulvio di Arona, 
su presentazione di regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza con l’importo 
concordato; 

3) Di imputare la somma complessiva di €. 1.244,40 all’intervento n. 2080106 – cap. 2875 
dell’istituendo Bilancio 2014. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Merli geom. Franco 



 

 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 30/06/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080106 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 30/06/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 29/08/2014. 

Marano Ticino, lì 14/08/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


